
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 26.01.2023 г. № 129-пм 

 

г. Магадан 
 

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда, 

порядке и условиях установления стимулирующих и компенсационных 

выплат работникам муниципальных учреждений, подведомственных 

управлению культуры мэрии города Магадана, утвержденное 

постановлением мэрии города Магадана от 17 августа 2017 г. № 2629 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      

в Российской Федерации», статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Внести изменения в примерное Положение об оплате труда, порядке 

и условиях установления стимулирующих и компенсационных выплат 

работникам муниципальных учреждений, подведомственных управлению 

культуры мэрии города Магадана, утвержденное постановлением мэрии 

города Магадана от 17 августа 2017 г. № 2629, изложив абзац 2 пункта 2 

приложения в следующей редакции: 

«Установить размеры базовых окладов (должностных окладов) 

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, 

замещающих должности, не включенные в ПКГ, и непосредственно 

подчиненных руководителю Учреждения: 

Наименование должностей, профессий Размер базового 

оклада (рублей) 

garantf1://43821094.0/


2 

1 2 

Начальник отдела эксплуатации зданий и 

материально-технического обеспечения 

27 408 

Начальник отдела по ведению бухгалтерского учета 

учреждений дополнительного образования 

27 408 

Начальник отдела по ведению бухгалтерского учета 

учреждений культуры 

27 408 

Начальник отдела по ведению бухгалтерского учета 

и санкционирования учреждений культуры 

27 408 

Начальник информационно-методического отдела 27 408 

Заместитель начальника отдела по ведению 

бухгалтерского учета учреждений дополнительного 

образования 

25 890 

Заместитель начальника информационно-

методического отдела 

25 890 

Заместитель начальника отдела по ведению 

бухгалтерского учета учреждений культуры 

25 890 

Ведущий специалист по закупкам 24 304 

Ведущий специалист по информационно-

методической работе 

24 304 

Специалист по организационной работе 19 681 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

И.о.главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана       А. Малашевский 

 

garantf1://43821681.0/

